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Özet 
Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 635 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi TBMM Genel Kurulunda 
kabul edilerek, 20 Temmuz 2025 tarihinde 7555 sayıyla yasalaşmıştır. 

Kanun’la, aşağıdaki vergi düzenlemeleri yapılmıştır: 

• İndirimli kurumlar vergisi uygulama süresinin on yılla, diğer kazançlara indirimli kurumlar 
vergisi oranı uygulama süresinin dört yılla sınırlandırılması, kazanç bulunmasına rağmen 
yararlanılmayan yatırıma katkı tutarlarının izleyen dönemlerde dikkate alınamaması ve 
indirimli kurumlar vergisi uygulamasıyla ilgili Cumhurbaşkanına verilen yetkilerde değişiklik 
yapılması. 

• Milli savunma ve iç güvenlik ihtiyaçlarında kullanmak üzere, ÖTV Kanunu’na ekli (II) sayılı 
listedeki; yerli katkı oranı en az %40 olan taşıt araçları, yerli katkı oranına bakılmaksızın 
eşya taşımaya mahsus 87.04 tarife pozisyonundaki araçlar ve motosiklet, mopet gibi 87.11 
tarife pozisyonundaki araçların alımında ÖTV istisnası getirilmesi. 

• Cumhurbaşkanının ÖTV Kanunu’na ekli (II) sayılı listedeki mallar için belirlenen oranlar ile 
bu oranlara esas ÖTV matrahlarının belirlemesine ilişkin matrah grupları, motor gücü, cinsi, 
sınıfı, üst yapı gövde tanımı, emisyon türü ve değeri, istiap haddi, yolcu ve yük taşıma 
kapasitesi kriterlerine, 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan binek otomobilleri ve esas 
itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş araçlar için motor silindir hacmi, menzilleri ve 
batarya kapasiteleri itibarıyla farklı oranlar belirleme yetkisinin eklenmesi. 
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• Özel Tüketim Vergisi Kanunu Ekli (II) sayılı listenin 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan 
“Diğerleri" satırı altındaki bazı fosil yakıtla çalışan binek otomobilleri ile hem fosil yakıtla 
çalışan hem de elektrik motoru bulunan bazı hibrit otomobillerin matrah eşikleri ve ÖTV 
oranlarının güncellenmesi, 87.04 G.T.İ.P. numarasında yer alan "- Diğerleri" satırı altındaki 
kamyonet cinsi araçlardan arazi taşıtı sınıfında olanların vergi oranının farklılaştırılması. 

• Ulusal güvenlik kuruluşlarına, milli savunma ve iç güvenlik maksadıyla alacakları ve 
münhasıran bu amaçla kullanacakları hafif ticari taşıtlar, kamyon, kamyonet, kamyonet 
grubunda bulunan arazi taşıtları ve motosikletlerin tesliminin KDV’den istisna edilmesi. 

• Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve temsil ettiği mazbut vakıfların mülkiyetinde 
bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen teslim ve hizmetlerin KDV’den müstesna 
tutulması. 

• Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (I) sayılı listedeki malların ithalinde hesaplanan KDV 
matrahına, bu mallara ilişkin hesaplanan ÖTV teminatı tutarının da dahil edilmesi, 

• Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin gelir vergisi stopaj teşviki ve damga vergisi 
istisnasının, brüt asgari ücretin kırk katı ile sınırlandırılması. 

• Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu ile OSB tüzel kişiliğine tanınan her türlü vergi, resim ve 
harç muafiyetinin, banka ve sigorta muameleleri vergisini kapsamaması. 

• Elektronik ortamda düzenlenen ve ilgilisinin imzasını taşımayan yoklama fişlerinde; polis, 
jandarma, muhtar gibi görevlilerin imzalarının bulunması zorunluluğunun kaldırılması. 

 
Kapsam 
Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 635 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi TBMM Genel Kurulunda 
kabul edilerek, 20 Temmuz 2025 tarihinde 7555 sayıyla yasalaşmıştır. 

Kanun’un önümüzdeki günlerde Cumhurbaşkanı tarafından onaylanması ve Resmî Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girmesi beklenmektedir. 

Kanun’la yapılan vergi düzenlemeleri aşağıda açıklanmıştır. 

1. İndirimli Kurumlar Vergisi Uygulamasına İlişkin Düzenlemeler 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32/A maddesinde yapılan değişikliklerle; 

• İndirimli kurumlar vergisi uygulamasının, indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap 
döneminden itibaren en fazla on hesap dönemiyle sınırlandırılması ve kurumlar vergisi 
indirim oranının asgari kurumlar vergisi uygulamasına da uyumlu olarak % 60 olarak 
belirlenmesi, 

• Kazanç bulunmasına rağmen yararlanılmayan yatırıma katkı tutarlarının izleyen dönemlerde 
dikkate alınamaması, 

• Yatırım teşvik belgesi kapsamında hesaplanacak yatırıma katkı tutarına mahsuben, toplam 
yatırıma katkı tutarının %50'sini ve hakedilen yatırıma katkı tutarını geçmemek üzere; 
indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil dördüncü hesap döneminin sonuna 



kadar, kurumun diğer faaliyetlerinden elde edilen kazançlarına indirimli kurumlar vergisi 
oranı uygulatmak konusunda Cumhurbaşkanına yetki verilmesi, 

• 6745 sayılı Kanun kapsamındaki proje bazlı yatırımlar için Cumhurbaşkanına süreleri ve 
oranı artırma konusunda ayrıca yetkisi verilmesi 

öngörülmüştür. 

Yapılan düzenlemeye göre; 

• Diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlara en fazla dört yıl indirimli kurumlar vergisi oranı 
uygulanacak olup bu uygulama, on yıllık toplam süre sınırını değiştirmemektedir. 

• Diğer kazançlara indirimli oran uygulamasında, yatırım döneminde veya işletme döneminde 
olunmasının bir önemi yoktur. 

Düzenleme, 16.06.2025 tarihinden önce başvurusu yapılmış ve reddedilmemiş olanlar hariç, 
yayımı tarihinden itibaren alınan yatırım teşvik belgelerine uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girecektir. 

7555 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır. 

Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

İndirimli kurumlar vergisi 

Madde 32/A - (1) Finans ve sigortacılık 
sektörlerinde faaliyet gösteren kurumlar, iş 
ortaklıkları, taahhüt işleri, 16/7/1997 tarihli ve 
4283 sayılı Kanun ile 8/6/1994 tarihli ve 3996 
sayılı Kanun kapsamında yapılan yatırımlar 
ile rödovans sözleşmelerine bağlı olarak 
yapılan yatırımlar hariç olmak üzere, bu 
maddenin ikinci fıkrasında belirtilen 
ve Ekonomi Bakanlığı tarafından teşvik 
belgesine bağlanan yatırımlardan elde edilen 
kazançlar, yatırımın kısmen veya tamamen 
işletilmesine başlanılan hesap döneminden 
itibaren yatırıma katkı tutarına ulaşıncaya 
kadar indirimli oranlar üzerinden kurumlar 
vergisine tabi tutulur. 

(2) Bu maddenin uygulamasında yatırıma 
katkı tutarı, indirimli kurumlar vergisi 
uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilen 
vergi yoluyla yatırımların Devletçe 
karşılanacak tutarını, bu tutarın yapılan 
toplam yatırıma bölünmesi suretiyle 
bulunacak oran ise yatırıma katkı oranını 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

İndirimli kurumlar vergisi 

Madde 32/A - (1) Finans ve sigortacılık 
sektörlerinde faaliyet gösteren kurumlar, iş 
ortaklıkları, taahhüt işleri, 16/7/1997 tarihli ve 
4283 sayılı Kanun ile 8/6/1994 tarihli ve 3996 
sayılı Kanun kapsamında yapılan yatırımlar 
ile rödovans sözleşmelerine bağlı olarak 
yapılan yatırımlar hariç olmak üzere, 32 nci 
madde kapsamında kurumlar vergisi oranı, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
düzenlenen yatırım teşvik belgesi 
kapsamında gerçekleştirilen yatırımlardan 
elde edilen kazançlara, yatırımın kısmen veya 
tamamen işletilmesine başlanılan hesap 
döneminden itibaren yatırıma katkı tutarına 
ulaşıncaya kadar indirim hakkının 
kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil en 
fazla on hesap dönemi % 60 indirimli olarak 
uygulanır. Ancak, kazanç bulunmasına 
rağmen yararlanılmayan yatırıma katkı 
tutarları müteakip dönemlerde dikkate 
alınmaz. 

(2) Bu maddenin uygulamasında yatırıma 



ifade eder. Yatırımın tamamlanması şartıyla, 
indirimli kurumlar vergisi uygulanmak 
suretiyle yararlanılan kısmı hariç olmak üzere 
kalan yatırıma katkı tutarı, yatırımın 
tamamlandığı hesap dönemini izleyen 
yıllarda Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 
bu yıllar için belirlenen yeniden değerleme 
oranında artırılarak dikkate 
alınır. Cumhurbaşkanı; 

a) İstatistikî bölge birimleri sınıflandırması ile 
kişi başına düşen milli gelir veya 
sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerini 
dikkate almak suretiyle illeri gruplandırmaya 
ve gruplar itibarıyla teşvik edilecek sektörleri 
ve bu sektörler ile organize sanayi bölgeleri, 
Gökçeada ve Bozcaada'da yapılan 
yatırımlara ve Cumhurbaşkanınca belirlenen 
kültür ve turizm koruma ve gelişim 
bölgelerinde yapılan turizm yatırımlarına 
ilişkin yatırım ve istihdam büyüklüklerini 
belirlemeye, 

b) Her bir il grubu, stratejik yatırımlar veya (a) 
bendinde belirtilen yerler için yatırıma katkı 
oranını % 55'i, yatırım tutarı 50 milyon Türk 
Lirasını aşan büyük ölçekli yatırımlarda ise % 
65'i geçmemek üzere belirlemeye, kurumlar 
vergisi oranını % 90'a kadar indirimli 
uygulatmaya, 

c) Yatırıma başlanan tarihten itibaren bu 
maddeye göre hesaplanacak yatırıma katkı 
tutarına mahsuben, toplam yatırıma katkı 
tutarının %50'sini ve gerçekleştirilen yatırım 
harcaması tutarını geçmemek üzere; yatırım 
döneminde kurumun diğer faaliyetlerinden 
elde edilen kazançlarına indirimli kurumlar 
vergisi oranı uygulatmak suretiyle yatırıma 
katkı tutarını kısmen kullandırmaya, bu oranı 
her bir il grubu, bölgesel, büyük ölçekli, 
stratejik ve öncelikli yatırımlar ile konusu, 
sektörü ve niteliği itibarıyla proje bazında 
desteklenmesine karar verilen yatırımlar için 
sıfıra kadar indirmeye veya %100'e kadar 
artırmaya, 

ç) Yatırım harcamaları içindeki arsa, bina, 
kullanılmış makine, yedek parça, yazılım, 

katkı tutarı, indirimli kurumlar vergisi 
uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilen 
vergi yoluyla yatırımların Devletçe 
karşılanacak tutarını, bu tutarın yapılan 
toplam yatırıma bölünmesi suretiyle 
bulunacak oran ise yatırıma katkı oranını 
ifade eder. Yatırımın tamamlanması şartıyla, 
indirimli kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle 
yararlanılan kısmı hariç olmak üzere kalan 
yatırıma katkı tutarı, yatırımın tamamlandığı 
hesap dönemini izleyen yıllarda Vergi Usul 
Kanunu hükümlerine göre bu yıllar için 
belirlenen yeniden değerleme oranında 
artırılarak dikkate alınır. 

(3) Cumhurbaşkanı; 

a) İstatistikî bölge birimleri sınıflandırması ile 
kişi başına düşen milli gelir veya 
sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerini dikkate 
almak suretiyle illeri ve ilçeleri gruplandırmaya 
ve bu gruplar, Gökçeada ve Bozcaada'da 
yapılan yatırımlar, sektörler, teknoloji alanları, 
Ar-Ge veya tasarım faaliyetleri, sanayi 
bölgeleri, kültür ve turizm koruma ve gelişim 
bölgeleri veya oluşturulacak teşvik 
programları itibarıyla teşvik edilecek yatırım 
konularına ilişkin yatırım ve istihdam 
büyüklüklerini belirlemeye, 

b) (a) bendinde belirtilen yatırımlar için 
yatırıma katkı oranını %50'yi geçmemek 
üzere belirlemeye, 

c) Yatırım teşvik belgesi kapsamında bu 
maddeye göre hesaplanacak yatırıma katkı 
tutarına mahsuben, toplam yatırıma katkı 
tutarının %50'sini ve hakedilen yatırıma katkı 
tutarını geçmemek üzere; indirim hakkının 
kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil 
dördüncü hesap döneminin sonuna kadar 
kurumun diğer faaliyetlerinden elde edilen 
kazançlarına indirimli kurumlar vergisi oranı 
uygulatmak suretiyle yatırıma katkı tutarını 
kısmen kullandırmaya, bu oranı sıfıra kadar 
indirmeye, 

ç) Yatırım harcamaları içindeki arsa, bina, 
kullanılmış makine, yedek parça, yazılım, 
patent, lisans ve know-how bedeli gibi 



patent, lisans ve know-how bedeli gibi 
harcamaların oranlarını ayrı ayrı veya topluca 
sınırlandırmaya, 

yetkilidir. 

(3) İkinci fıkraya göre yatırıma katkı ve vergi 
oranı farklı illerde aynı mükellef tarafından 
yapılan yatırımlarda, toplam yatırımın her bir 
ile isabet eden oranına göre ilgili ilin yatırıma 
katkı oranı ve indirimli vergi oranı uygulanır. 

(4) Tevsi yatırımlarda, elde edilen kazancın 
işletme bütünlüğü çerçevesinde ayrı 
hesaplarda izlenmek suretiyle tespit 
edilebilmesi halinde, indirimli oran bu 
kazanca uygulanır. Kazancın ayrı bir şekilde 
tespit edilememesi halinde ise indirimli oran 
uygulanacak kazanç, yapılan tevsi yatırım 
tutarının, dönem sonunda kurumun aktifine 
kayıtlı bulunan toplam sabit kıymet tutarına 
(devam eden yatırımlara ait tutarlar da dahil) 
oranlanması suretiyle belirlenir. Bu 
hesaplama sırasında işletme aktifinde yer 
alan sabit kıymetlerin kayıtlı değeri, yeniden 
değerlenmiş tutarları ile dikkate alınır. 
İndirimli oran uygulamasına yatırımın kısmen 
veya tamamen faaliyete geçtiği geçici vergi 
döneminde başlanır. 

(5) Hesap dönemi itibarıyla ikinci fıkrada 
belirtilen şartların sağlanamadığının tespit 
edilmesi halinde, söz konusu vergilendirme 
döneminde indirimli vergi oranı uygulanması 
nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmemiş 
vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın 
gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur. 

(6) Yatırımın faaliyete geçmesinden önce 
devri halinde, devralan kurum, aynı koşulları 
yerine getirmek kaydıyla indirimli vergi 
oranından yararlanır. Yatırımın kısmen veya 
tamamen işletilmesine başlanmadan önce 
indirimli kurumlar vergisi uygulanan hallerde, 
yatırımın tamamlanıp işletilmeye 
geçilmemesi durumunda ikinci fıkranın (c) 
bendi uyarınca indirimli vergi oranı 
uygulanması nedeniyle zamanında tahakkuk 
ettirilmemiş vergiler, vergi ziyaı cezası 
uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte 

harcamaların oranlarını ayrı ayrı veya topluca 
sınırlandırmaya, 

d) 6745 sayılı Kanun kapsamındaki yatırımlar 
için, birinci fıkra ile (c) bendindeki süreleri bir 
katma kadar, (e) bendindeki oranı %100'e 
kadar artırmaya, 

yetkilidir. 

(4) Tevsi yatırımlarda, elde edilen kazancın 
işletme bütünlüğü çerçevesinde ayrı 
hesaplarda izlenmek suretiyle tespit 
edilebilmesi halinde, indirimli oran bu kazanca 
uygulanır. Kazancın ayrı bir şekilde tespit 
edilememesi halinde ise indirimli oran 
uygulanacak kazanç, yapılan tevsi yatırım 
tutarının, dönem sonunda kurumun aktifine 
kayıtlı bulunan toplam sabit kıymet tutarına 
(devam eden yatırımlara ait tutarlar da dahil) 
oranlanması suretiyle belirlenir. Bu 
hesaplama sırasında işletme aktifinde yer 
alan sabit kıymetlerin kayıtlı değeri, yeniden 
değerlenmiş tutarları ile dikkate alınır. İndirimli 
oran uygulamasına yatırımın kısmen veya 
tamamen faaliyete geçtiği geçici vergi 
döneminde başlanır. 

(5) Hesap dönemi itibarıyla ikinci ve üçüncü 
fıkrada belirtilen şartların sağlanamadığının 
tespit edilmesi halinde, söz konusu 
vergilendirme döneminde indirimli vergi oranı 
uygulanması nedeniyle zamanında tahakkuk 
ettirilmemiş vergiler, vergi ziyaı cezası 
uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte 
tahsil olunur. 

(6) Yatırımın faaliyete geçmesinden önce 
devri halinde, devralan kurum, aynı koşulları 
yerine getirmek kaydıyla indirimli vergi 
oranından yararlanır. Yatırımın kısmen veya 
tamamen işletilmesine başlanmadan önce 
indirimli kurumlar vergisi uygulanan hallerde, 
yatırımın tamamlanıp işletilmeye geçilmemesi 
durumunda üçüncü fıkranın (c) bendi 
uyarınca indirimli vergi oranı uygulanması 
nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmemiş 
vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın 
gecikme faiziyle birlikte tahsil edilir. 



tahsil edilir. 

(7) Yatırımın kısmen veya tamamen faaliyete 
geçmesinden sonra devri halinde indirimli 
vergi oranından devir tarihine kadar 
devreden, devir tarihinden sonra ise 
devralan, aynı koşulları yerine getirmek 
kaydıyla yatırıma katkı tutarının kalan kısmı 
için yararlanır. 

(8) Yatırım teşvik belgesi bazında yapılan 
yatırım harcamasına yatırıma katkı oranının 
uygulanmasıyla belirlenen tutarın %10'luk 
kısmı, kurumlar vergisi beyannamesinin 
verilmesi gereken ayı takip eden ikinci ayın 
sonuna kadar talep edilmesi şartıyla, özel 
tüketim vergisi ve katma değer vergisi hariç 
olmak üzere tahakkuk etmiş diğer vergi 
borçlarından terkin edilmek suretiyle 
kullanılabilir. Terkin talebinde bulunulabilecek 
tutar, hak edilen yatırıma katkı tutarından 
indirimli kurumlar vergisi yoluyla kullanılan 
yatırıma katkı tutarının düşülmesinden sonra 
bulunan tutarın yarısından fazla olamaz. 
Diğer vergi borçlarının terkini suretiyle 
kullanılan tutarın bir katına isabet eden 
yatırıma katkı tutarından vazgeçildiği kabul 
edilir, diğer vergilerden terkini talep edilen 
tutar ile vazgeçilen yatırıma katkı tutarları 
dolayısıyla vergi matrahına indirimli oranda 
kurumlar vergisi uygulanmaz. Bu fıkra 
kapsamında diğer vergi borçlarından terkin 
edilebilecek toplam tutar, ilgili yatırım teşvik 
belgesi kapsamında fiilen yapılan yatırım 
harcamalarına, yatırıma katkı oranı 
uygulanmak suretiyle hesaplanan tutarın 
%10'undan fazla olamaz. 

(9) Bu madde gelir vergisi mükellefleri 
hakkında da uygulanır. 

(10) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

(7) Yatırımın kısmen veya tamamen faaliyete 
geçmesinden sonra devri halinde indirimli 
vergi oranından devir tarihine kadar 
devreden, devir tarihinden sonra ise devralan, 
aynı koşulları yerine getirmek kaydıyla 
yatırıma katkı tutarının kalan kısmı için 
yararlanır. 

(8) Yatırım teşvik belgesi bazında yapılan 
yatırım harcamasına yatırıma katkı oranının 
uygulanmasıyla belirlenen tutarın %10'luk 
kısmı, kurumlar vergisi beyannamesinin 
verilmesi gereken ayı takip eden ikinci ayın 
sonuna kadar talep edilmesi şartıyla, özel 
tüketim vergisi ve katma değer vergisi hariç 
olmak üzere tahakkuk etmiş diğer vergi 
borçlarından terkin edilmek suretiyle 
kullanılabilir. Terkin talebinde bulunulabilecek 
tutar, hak edilen yatırıma katkı tutarından 
indirimli kurumlar vergisi yoluyla kullanılan 
yatırıma katkı tutarının düşülmesinden sonra 
bulunan tutarın yarısından fazla olamaz. 
Diğer vergi borçlarının terkini suretiyle 
kullanılan tutarın bir katına isabet eden 
yatırıma katkı tutarından vazgeçildiği kabul 
edilir, diğer vergilerden terkini talep edilen 
tutar ile vazgeçilen yatırıma katkı tutarları 
dolayısıyla vergi matrahına indirimli oranda 
kurumlar vergisi uygulanmaz. Bu fıkra 
kapsamında diğer vergi borçlarından terkin 
edilebilecek toplam tutar, ilgili yatırım teşvik 
belgesi kapsamında fiilen yapılan yatırım 
harcamalarına, yatırıma katkı oranı 
uygulanmak suretiyle hesaplanan tutarın 
%10'undan fazla olamaz. 

(9) Bu madde gelir vergisi mükellefleri 
hakkında da uygulanır. 

(10) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye Hazine ve Maliye 
Bakanlığı yetkilidir. 

2. Katma Değer Vergisi Düzenlemeleri 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun; 

• 13. maddesinin birinci fıkrasına eklenen (o) bendiyle, ulusal güvenlik kuruluşlarına, milli 



savunma ve iç güvenlik maksadıyla alacakları ve münhasıran bu amaçla kullanacakları hafif 
ticari taşıtlar, kamyon, kamyonet, kamyonet grubunda bulunan arazi taşıtları ve 
motosikletlerin tesliminin KDV’den istisna edilmesi, 

• 17/4-p maddesine eklenen hükümle, Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve temsil ettiği 
mazbut vakıfların mülkiyetinde bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve 
teslimlerinin KDV'den istisna edilmesi, 

• 21. maddesinin birinci fıkrasına eklenen (ç) bendiyle, Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (I) 
sayılı listedeki malların ithalinde hesaplanan KDV matrahına, bu mallara ilişkin hesaplanan 
ÖTV teminatı tutarının da dahil edilmesi, 

öngörülmüştür. 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 21. maddesinde yapılan değişiklik, Kanun’un yayımını 
izleyen aybaşında, diğer değişiklikler ise yayımı tarihinde yürürlüğe girecektir. 

7555 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır. 

Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Araçlar, kıymetli maden ve petrol 
aramaları ile ulusal güvenlik 
harcamaları ve yatırımlarda istisna 

Madde 13 - Aşağıdaki teslim ve 
hizmetler vergiden müstesnadır. 

… 

Araçlar, kıymetli maden ve petrol aramaları ile 
ulusal güvenlik harcamaları ve yatırımlarda 
istisna 

Madde 13 - Aşağıdaki teslim ve hizmetler vergiden 
müstesnadır. 

… 

o) 4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listenin 87.03 
G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Yük taşımasında 
kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu 
taşıma kapasitesi (Yolcu taşıma kapasitesi sürücü 
dahil toplam yolcu sayısının 70 kilogramla 
çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu hesaplamada 
koltuk olmasa dahi, koltuk montajı için bulunan 
sabit tertibatlar da koltuk olarak dikkate alınır) istiap 
haddinin (bir aracın güvenle taşıyabileceği sürücü 
ve yolcu dahil toplam yük ağırlığı) %50’sinin altında 
olan motorlu araçlardan (bütün tekerlekleri 
motordan güç alan veya alabilenler, binek 
otomobilleri, steyşın vagonlar, yarış arabaları, arazi 
taşıtları hariç)” satırındaki motorlu taşıtlar ile 87.04 
ve 87.11 G.T.İ.P. numaralarında yer alan taşıtların, 
münhasıran milli savunma ve iç güvenlik 
ihtiyaçlarında kullanılmak üzere Millî Savunma 
Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Savunma Sanayii 
Başkanlığı ve Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanlığına 
teslimi. 



Madde 17 - Aşağıdaki teslim ve 
hizmetler vergiden müstesnadır. 

… 

4. Diğer İstisnalar: 

p) Hazinece yapılan taşınmaz teslimi 
ve kiralamaları, irtifak hakkı tesisi, 
kullanma izni ve ön izin verilmesi 
işlemleri ile Kentsel Dönüşüm 
Başkanlığı ve Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığınca yapılan arsa ve arazi 
teslimleri, belediyeler ve il özel 
idarelerinin mülkiyetindeki 
taşınmazların satışı suretiyle 
gerçekleşen devir ve teslimler, 

…  

Madde 17 - Aşağıdaki teslim ve hizmetler vergiden 
müstesnadır. 

… 

4. Diğer İstisnalar: 

p) Hazinece yapılan taşınmaz teslimi ve 
kiralamaları, irtifak hakkı tesisi, kullanma izni ve ön 
izin verilmesi işlemleri ile Kentsel Dönüşüm 
Başkanlığı ve Toplu Konut İdaresi Başkanlığınca 
yapılan arsa ve arazi teslimleri, belediyeler ve il 
özel idarelerinin mülkiyetindeki taşınmazların ve 
Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve temsil 
ettiği mazbut vakıfların mülkiyetinde bulunan 
taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve 
teslimler, 

…  

İthalatta matrah  

Madde 21 - İthalatta verginin matrahı 
aşağıda gösterilen unsurların 
toplamıdır: 

…  

İthalatta matrah  

Madde 21 - İthalatta verginin matrahı aşağıda 
gösterilen unsurların toplamıdır: 

… 

ç) 4760 sayılı Kanunun 16 ncı maddesinin (4) 
numaralı fıkrası uyarınca teminat karşılığı ithal 
edilen malın teminatının hesaplanmasına esas özel 
tüketim vergisi tutarı.   

3. Özel Tüketim Vergisi Düzenlemeleri 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun; 

• 7. maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendine eklenen (ç) alt bendiyle, Millî Savunma 
Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Savunma Sanayii Başkanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilatı 
Başkanlığının milli savunma ve iç güvenlik ihtiyaçlarında kullanmak üzere, ÖTV  Kanunu’na 
ekli (II) sayılı listedeki; yerli katkı oranı en az %40 olan taşıt araçları, yerli katkı oranına 
bakılmaksızın eşya taşımaya mahsus 87.04 tarife pozisyonundaki araçlar ve motosiklet, 
mopet gibi 87.11 tarife pozisyonundaki araçların  alımında ÖTV istisnası getirilmesi, 

• 12/2-c maddesinde yer alan Cumhurbaşkanının ÖTV Kanunu’na ekli (II) sayılı listedeki 
mallar için belirlenen oranlar ile bu oranlara esas ÖTV matrahlarının belirlemesine ilişkin 
matrah grupları, motor gücü, cinsi, sınıfı, üst yapı gövde tanımı, emisyon türü ve değeri, 
istiap haddi, yolcu ve yük taşıma kapasitesi kriterlerine, 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer 
alan binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş araçlar için motor 
silindir hacmi, menzilleri ve batarya kapasiteleri itibarıyla farklı oranlar belirleme yetkisinin 
eklenmesi, 

• Ekli (II) sayılı listenin 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan “Diğerleri" satırı altındaki bazı 
fosil yakıtla çalışan binek otomobilleri ile hem fosil yakıtla çalışan hem de elektrik motoru 



bulunan bazı hibrit otomobillerin matrah eşikleri ve ÖTV oranlarının güncellenmesi, 87.04 
G.T.İ.P. numarasında yer alan "- Diğerleri" satırı altındaki kamyonet cinsi araçlardan arazi 
taşıtı sınıfında olanların vergi oranının farklılaştırılması, 

öngörülmüştür. 

Değişiklikler, yayımı tarihinde yürürlüğe girecektir. 

Değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Diğer istisnalar 

Madde 7 – Bu Kanuna ekli; 

… 

3. a) (II) sayılı listede yer alan mallardan; 
uçak ve helikopterlerin Türk Hava 
Kurumu tarafından ilk iktisabı, 

b) (II) sayılı listede yer alan 
malların,  Cumhurbaşkanlığı merkez 
teşkilatı tarafından ilk iktisabı, 

c) (II) sayılı listedeki 8701.20, 87.04, 
87.05 ve 87.09 G.T.İ.P. numaralarında 
yer alan malların, münhasıran petrol 
arama faaliyetinde kullanılmak üzere ilk 
iktisabı, 

… 

vergiden müstesnadır. 

… 

Diğer istisnalar 

Madde 7 – Bu Kanuna ekli; 

… 

3. a) (II) sayılı listede yer alan mallardan; uçak ve 
helikopterlerin Türk Hava Kurumu tarafından ilk 
iktisabı, 

b) (II) sayılı listede yer alan 
malların,  Cumhurbaşkanlığı merkez teşkilatı 
tarafından ilk iktisabı, 

c) (II) sayılı listedeki 8701.20, 87.04, 87.05 ve 
87.09 G.T.İ.P. numaralarında yer alan malların, 
münhasıran petrol arama faaliyetinde kullanılmak 
üzere ilk iktisabı, 

ç) (II) sayılı listede yer alan ve yerli katkı oranı en 
az %40 olan mallar ile 87.03 G.T.İ.P. 
numarasında yer alan “- Yük taşımasında 
kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve 
yolcu taşıma kapasitesi (Yolcu taşıma kapasitesi 
sürücü dahil toplam yolcu sayısının 70 kilogramla 
çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu hesaplamada 
koltuk olmasa dahi, koltuk montajı için bulunan 
sabit tertibatlar da koltuk olarak dikkate alınır) 
istiap haddinin (bir aracın güvenle taşıyabileceği 
sürücü ve yolcu dahil toplam yük ağırlığı) 
%50’sinin altında olan motorlu araçlardan (bütün 
tekerlekleri motordan güç alan veya alabilenler, 
binek otomobilleri, steyşın vagonlar, yarış 
arabaları, arazi taşıtları hariç)” satırındaki motorlu 
taşıtların, 87.04 ve 87.11 G.T.İ.P. numaralarında 
yer alan taşıtların, Millî Savunma Bakanlığı, İçişleri 
Bakanlığı, Savunma Sanayii Başkanlığı ve Millî 
İstihbarat Teşkilatı Başkanlığı tarafından 
münhasıran milli savunma ve iç güvenlik 



ihtiyaçlarında kullanılmak üzere ilk iktisabı, 

… 

vergiden müstesnadır. 

… 

Oran veya tutar 

Madde 12 – … 

… 

2. Cumhurbaşkanı, topluca veya ayrı 
ayrı olmak üzere; 

c) (II) sayılı listedeki mallar için 
belirlenen oranları ve oranlara esas özel 
tüketim vergisi matrahlarının alt ve üst 
sınırlarını üç katına kadar artırmaya, 
sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar içinde 
kalmak şartıyla 87.03 G.T.İ.P. 
numarasında yer alan mallar için farklı 
matrah grupları oluşturmaya, malların 
matrah grupları, motor gücü, cinsi, sınıfı, 
üst yapı gövde tanımı, emisyon türü ve 
değeri, istiap haddi ile yolcu ve yük 
taşıma kapasitesi itibarıyla farklı oranlar 
belirlemeye; uygulanmakta olan oranları 
EURO normlarını sağlayan katalitik 
konvertör sistemi ile teçhiz edilmiş 
taşıtlarda yarısına kadar indirmeye, 
kanunî oranına kadar çıkarmaya, 

… 

yetkilidir. 

… 

Oran veya tutar 

Madde 12 – … 

… 

2. Cumhurbaşkanı, topluca veya ayrı ayrı olmak 
üzere; 

c) (II) sayılı listedeki mallar için belirlenen 
oranları ve oranlara esas özel tüketim vergisi 
matrahlarının alt ve üst sınırlarını üç katına kadar 
artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar içinde 
kalmak şartıyla 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer 
alan mallar için farklı matrah grupları oluşturmaya, 
malların matrah grupları, motor gücü, motor 
silindir hacmi, menzili, batarya kapasitesi, cinsi, 
sınıfı, üst yapı gövde tanımı, emisyon türü ve 
değeri, istiap haddi ile yolcu ve yük taşıma 
kapasitesi itibarıyla farklı oranlar belirlemeye; 
uygulanmakta olan oranları EURO normlarını 
sağlayan katalitik konvertör sistemi ile teçhiz 
edilmiş taşıtlarda yarısına kadar indirmeye, kanunî 
oranına kadar çıkarmaya, 

… 

yetkilidir. 

… 

4. Ar-Ge ve Teknopark Teşviklerine İlişkin Düzenlemeler 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu, Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Kanun ve Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun’da 
yapılan değişikliklerle, Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin gelir vergisi stopaj teşviki ve 
damga vergisi istisnası, brüt asgari ücretin kırk katı ile sınırlandırılmış, ayrıca asgari ücret gelir 
vergisi istisnası düzenlemesine uyum amaçlı değişiklik yapılmıştır. 

Değişiklik, Kanun’un yayımını izleyen ayın başında yürürlüğe girecektir. 

Değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 



Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanun 

İndirim, istisna, destek ve teşvik unsurları 

MADDE 3 – … 

(2) Gelir vergisi stopajı teşviki: Kamu 
personeli hariç olmak üzere teknoloji merkezi 
işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu 
kurum ve kuruluşları ile kanunla kurulan veya 
teknoloji geliştirme projesi anlaşmaları 
kapsamında uluslararası kurumlardan ya da 
kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge 
projelerini desteklemek amacıyla fon veya 
kredi kullanan vakıflar tarafından veya 
uluslararası fonlarca desteklenen ya da 
TÜBİTAK tarafından yürütülen Ar-Ge ve 
yenilik projelerinde, teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlanan işletmelerde ve 
rekabet öncesi işbirliği projelerinde çalışan 
Ar-Ge ve destek personeli ile bu Kanun 
kapsamında yukarıda sayılan kurum ve 
kuruluşlar tarafından desteklenen tasarım 
projelerinde ve tasarım merkezlerinde 
çalışan tasarım ve destek personelinin; bu 
çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretleri 
üzerinden asgari geçim indirimi 
uygulandıktan sonra hesaplanan gelir 
vergisinin; doktoralı olanlar ile desteklenecek 
program alanlarından birinde en az yüksek 
lisans derecesine sahip olanlar için yüzde 
doksan beşi, yüksek lisanslı olanlar ile 
desteklenecek program alanlarından birinde 
lisans derecesine sahip olanlar için yüzde 
doksanı ve diğerleri için yüzde sekseni, 
verilecek muhtasar beyanname üzerinden 
tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle 
terkin edilir. … 

… 

(4) Damga vergisi istisnası: Bu Kanun 
kapsamındaki her türlü Ar-Ge ve yenilik 
faaliyetleri ile tasarım faaliyetlerine ilişkin 
olarak düzenlenen kağıtlardan damga vergisi 

Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanun 

İndirim, istisna, destek ve teşvik unsurları 

MADDE 3 – … 

(2) Gelir vergisi stopajı teşviki: Kamu 
personeli hariç olmak üzere teknoloji merkezi 
işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu 
kurum ve kuruluşları ile kanunla kurulan veya 
teknoloji geliştirme projesi anlaşmaları 
kapsamında uluslararası kurumlardan ya da 
kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge 
projelerini desteklemek amacıyla fon veya 
kredi kullanan vakıflar tarafından veya 
uluslararası fonlarca desteklenen ya da 
TÜBİTAK tarafından yürütülen Ar-Ge ve 
yenilik projelerinde, teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlanan işletmelerde ve 
rekabet öncesi işbirliği projelerinde çalışan Ar-
Ge ve destek personeli ile bu Kanun 
kapsamında yukarıda sayılan kurum ve 
kuruluşlar tarafından desteklenen tasarım 
projelerinde ve tasarım merkezlerinde çalışan 
tasarım ve destek personelinin; bu çalışmaları 
karşılığında elde ettikleri ücretlerinin brüt 
asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı 
üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 193 
sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen 
asgari ücret istisnasına isabet eden vergi 
düşüldükten sonra kalan vergi tutarının; 
doktoralı olanlar ile desteklenecek program 
alanlarından birinde en az yüksek lisans 
derecesine sahip olanlar için yüzde doksan 
beşi, yüksek lisanslı olanlar ile desteklenecek 
program alanlarından birinde lisans 
derecesine sahip olanlar için yüzde doksanı 
ve diğerleri için yüzde sekseni, verilecek 
muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk 
eden vergiden indirilmek suretiyle terkin 
edilir.  

… 



alınmaz. 

… 

(4) Damga vergisi istisnası: Bu Kanun 
kapsamındaki her türlü Ar-Ge ve yenilik 
faaliyetleri ile tasarım faaliyetlerine ilişkin 
olarak düzenlenen kağıtlardan damga vergisi 
alınmaz. Şu kadar ki ücretler bakımından 
istisna uygulanacak tutar brüt asgari ücretin 
kırk katını aşamaz. 

… 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu 

Geçici Madde 2 – … 

31/12/2028 tarihine kadar, bölgede çalışan 
AR-GE, tasarım ve destek personelinin bu 
görevleri ile ilgili ücretleri üzerinden asgari 
geçim indirimi uygulandıktan sonra 
hesaplanan gelir vergisi; verilecek muhtasar 
beyanname üzerinden tahakkuk eden 
vergiden indirilmek suretiyle terkin edilir. (Ek 
cümle:28/1/2021-7263/7 md.) Bu 
kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenlenen 
kağıtlar damga vergisinden istisnadır. Gelir 
vergisi stopajı ve sigorta primi işveren 
hissesine ilişkin teşviklerden yararlanacak 
olan destek personeli sayısı, AR-GE ve 
tasarım personeli sayısının yüzde onunu 
aşamaz. Bu kapsamdaki ücretlere ilişkin 
düzenlenen kağıtlar damga vergisinden 
istisnadır.… 

 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu 

Geçici Madde 2 – … 

31/12/2028 tarihine kadar, bölgede çalışan 
AR-GE, tasarım ve destek personelinin bu 
görevleri ile ilgili ücretlerinin brüt asgari 
ücretin kırk katını aşmayan kısmı üzerinden 
hesaplanan gelir vergisinden 193 sayılı 
Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen 
asgari ücret istisnasına isabet eden vergi 
düşüldükten sonra kalan vergi tutarı; verilecek 
muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk 
eden vergiden indirilmek suretiyle terkin 
edilir. (Ek cümle:28/1/2021-7263/7 md.) Bu 
kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenlenen 
kağıtlar damga vergisinden istisnadır. Gelir 
vergisi stopajı ve sigorta primi işveren 
hissesine ilişkin teşviklerden yararlanacak 
olan destek personeli sayısı, AR-GE ve 
tasarım personeli sayısının yüzde onunu 
aşamaz. Bu kapsamdaki ücretlere ilişkin 
düzenlenen kağıtların brüt asgari ücretin kırk 
katını aşmayan kısmı damga vergisinden 
istisnadır. … 

Araştırma Altyapılarının desteklenmesine 
Dair Kanun 

İndirim ve istisnalar 

Geçici Madde 1 – (1) 31/12/2023 tarihine 
kadar uygulanmak üzere; 

a) Araştırma altyapılarının bu Kanunun 

Araştırma Altyapılarının desteklenmesine 
Dair Kanun 

İndirim ve istisnalar 

Geçici Madde 1 – (1) 31/12/20231 tarihine 
kadar uygulanmak üzere; 

… 

 
1 27/12/2023 tarihli ve 32412 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 7981 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla 
bu madde kapsamında sağlanan indirim ve istisnaların uygulama süresinin 31/12/2028 tarihine kadar 
uzatılmasına karar verilmiştir. 



uygulanması kapsamında Ar-Ge ve yenilik 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 
kurumlar vergisinden müstesnadır. 

b) Kamu personeli hariç olmak üzere, 
araştırma altyapılarında çalışan Ar-Ge ve 
destek personelinin bu görevleriyle ilgili 
ücretleri gelir vergisinden, bu kapsamda 
düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden 
müstesnadır. Bu teşvikten yararlanacak olan 
destek personeli sayısı Ar-Ge personeli 
sayısının yüzde onunu aşamaz. 

… 

b) Kamu personeli hariç olmak üzere, 
araştırma altyapılarında çalışan Ar-Ge ve 
destek personelinin bu görevleriyle ilgili 
ücretleri gelir vergisinden, bu kapsamda 
düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden 
müstesnadır. İstisna uygulanacak ücret tutarı 
brüt asgari ücretin kırk katını aşamaz. Bu 
teşvikten yararlanacak olan destek personeli 
sayısı Ar-Ge personeli sayısının yüzde onunu 
aşamaz. 

… 

5. Elektronik Ortamda Düzenlenen Yoklama Fişlerine İlişkin Düzenleme 

Vergi Usul Kanunu’nun 131. maddesinde yapılan değişiklikle, yoklama fişinin elektronik 
ortamda düzenlendiği ve koordinat bazlı konum bilgisini ve yoklama yerine ilişkin fotoğrafları 
içerecek şekilde düzenlendiği durumda, hakkında yoklama yapılanın veya yetkilisinin yoklama 
sırasında olmaması veya yoklama fişini imzalamaması halinde, polis, jandarma, muhtar gibi 
görevlilerin imzalarının bulunması zorunluluğunun kaldırılması hükme bağlanmıştır. 

6. Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu’nda Yapılan değişiklik 

Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu’nun 21. Maddesinde, OSB tüzel kişiliğinin, bu Kanunun 
uygulanması ile ilgili işlemlerde her türlü vergi, resim ve harçtan muaf olduğu hükmü yer 
almaktadır. 

7555 sayılı Kanun’la bu maddede yapılan değişiklikle, OSB tüzel kişiliğine tanınan her türlü 
vergi, resim ve harç muafiyetinin, banka ve sigorta muameleleri vergisini kapsamaması 
öngörülmüştür. 

NOT: Kanun Teklifinde yer alan, serbest bölgede üretim faaliyetinde bulunanların, bulundukları 
serbest bölge veya başka serbest bölgelere yaptıkları ürün satışından elde ettikleri 
kazançlarının gelir ve kurumlar vergisinden müstesna tutulmasına ilişkin Serbest Bölgeler 
Kanunu’nda değişiklik yapılması önerisi, TBMM Genel Kurulunda Tekliften çıkartılmıştır.  

 
İlgili Kanun metnine aşağıdaki bağlantı yardımıyla ulaşabilirsiniz. 

Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 635 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 
Saygılarımızla, 
 
Recep Bıyık 
Mevzuat Eğitim ve Araştırma Başkanı 
E-posta: recep.biyik@pwc.com 
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